Македонски јазик
Вежби
1. Подреди ги зборовите во речениците!
вода чаша испи Петар една
_____________________________________________
Маја букет мама за бере
_____________________________________________

2. Напиши по една прашална, расказна и извична реченица!
____________________________________________________________   прашална
____________________________________________________________    расказна 
______________________________________________________________ извична

3. Подели ги на слогови зборовите: 

возило ____________________________
велосипед ____________________________
училница ______________________________

4. Напиши ги зборовите со спротивно значење од дадените!
тврдо - ___________________
големо - __________________
широко - __________________

5. Во реченицата подвлечи ги редните броеви со црвена, а броевите со приближна бројност со сина боја!

На мојот осми роденден ми дојдоа дваесетина возрасни гости и пет – шест дечиња.

6. Поправи ги грешките! Авторот погрешил при правилната употреба на голема  буква

         во мојот град скопје тече реката вардар. Кај баба ми во штип тече рекаа брегалница, а кај тетка ми во струга црн дрим. 

7. Придавките подвлечи ги со црвена, а глаголите со сина боја!

Малата Весна пливаше во новиот базен. До базенот седеше тетка и и ја пазеше прекрасната внука. Набрзо дојде мајка и и донесе топло кафе. Весна носеше розова гума за пливање и шарено шеширче... 

8. Потврдната реченица запиши ја во одречна форма!

Јас сакам да јадам сладолед. _______________________________________

9. Напиши во кој род и број се следниве именки:

коњи   _____________________                       училиште ________________________ 

10. Со ракописни латинични букви препиши ги следниве реченици:

Соња и Лиле ќе одат во Њујорк.
________________________________________________________________
Филип и Џемо возат ролери.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                          Име: _________________
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